
 

36 CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 30-12-2016

  HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
     HUYỆN DẦU TIẾNG 
 

Số: 39/NQ-HðND4 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                   
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Dầu Tiếng, ngày  19 tháng 12 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về Kế hoạch ñầu tư công năm 2017 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DẦU TIẾNG 
KHÓA IV – KỲ HỌP THỨ 3 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Quyết ñịnh 59/2015/Qð-UBND ngày 22/12/2015 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Dương về việc ban hành nguyên tắc, tiêu chí và ñịnh mức phân bổ vốn ñầu 
tư phát triển nguồn vốn ngân sách tỉnh giai ñoạn 2016 - 2020; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 149/TTr-UBND ngày 05/12/2016 của UBND 
huyện về việc phê chuẩn kế hoạch vốn ñầu tư công năm 2017, Báo cáo thẩm tra số 
43/BC-HðND ngày 09/12/2016 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân huyện 
và các ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn Kế hoạch ñầu tư công năm 2017 là 205.650 triệu ñồng, cụ 
thể như sau: 

1. Nguồn vốn tỉnh phân cấp theo tiêu chí:  97.650 triệu ñồng.  

(Chuẩn bị ñầu tư 08 công trình, chuyển tiếp 05 công trình, khởi công mới 10 công 
trình, quyết toán hoàn thành 03 công trình). Gồm: 

- Hỗ trợ vốn ñầu tư cho các xã, thị trấn:   22.500 triệu ñồng. 

- Vốn phân bổ cho các ngành:   75.150 triệu ñồng. 

2. Nguồn vốn tỉnh quản lý ñầu tư trên ñịa bàn huyện: 108.000 triệu ñồng. 

- Nguồn vốn tỉnh bổ sung:   40.000 triệu ñồng. 

(Khởi công mới 02 công trình, quyết toán hoàn thành 05 công trình). 

- Nguồn vốn xổ số kiến thiết:  68.000 triệu ñồng. 

                               1 / 2



 

CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 30-12-2016 37

(Chuyển tiếp 05 công trình, khởi công mới 02 công trình, quyết toán hoàn thành 01 
công trình). 

(Có biểu danh mục chi tiết kèm theo) 

 ðiều 2. Giao UBND huyện triển khai thực hiện Kế hoạch ñầu tư công năm 2017 
ñã ñược phê duyệt. Trong chỉ ñạo ñiều hành cần thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ, 
nguyên tắc và giải pháp ñã ñề ra. Tăng cường công tác giám sát, thanh tra, kiểm tra 
chặt chẽ các công trình xây dựng, triệt ñể thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống 
thất thoát và sử dụng có hiệu quả vốn ñầu tư công, ñảm bảo thực hiện ñúng quy ñịnh 
của pháp luật về quản lý ñầu tư công; 

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn ñề phát sinh về ñiều chỉnh, ñiều hòa vốn, 
tạm ứng vốn ñầu tư công giữa các công trình thì không chờ ñến kỳ họp, UBND huyện 
trình Thường trực HðND huyện ñể xem xét thống nhất và báo cáo HðND huyện tại 
kỳ họp gần nhất. 

    ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của HðND, các Tổ ñại biểu 
và ñại biểu HðND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Dầu Tiếng khóa IV, kỳ họp 
thứ 3 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2017./. 

  CHỦ TỊCH 
ðã ký: Nguyễn Phương Linh 

 

  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

